
1 

 

В соответствии постановлением администрации Чусовского 

муниципального района Пермского края от 01.08.2014 N 1012 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Чусовского муниципального района», распоряжением администрации 

Чусовского муниципального района Пермского края от 19.08.2016 N 544-р «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Чусовского муниципального 

района Пермского края», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Чусовской муниципальный район Пермского края», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 

района от 24.12.2013 N 1756 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования Чусовского муниципального района на 2014 – 

2016 годы» следующие изменения:  

1.1. в Паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования 

Чусовского муниципального района» (далее - Программа) строку «Объемы и 

источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирова

ния 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего, в том 

числе: 
888481,8 842534,3 830769,0 864938,1 849059,7 813851,0 7308,7 

бюджет 

района 
224877,6 194658,4 182752,0 199207,0 179265,2 154506,0 7308,7 

краевой 

бюджет  
651 004,2 644 761,4 648017,0 664186,2 669794,5 659345,0 0,0 

федеральный 

бюджет  
12 600,0 3 114,5 0,0 1 544,9 0,0 0,0 0,0 

        
Источники 2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

Дата рег. Рег. номер 

О внесении изменений в постановление 
администрации Чусовского муниципального 
района от 24.12.2013 N1756 "Об утверждении 
муниципальной программы "Развитие 
системы образования Чусовского 
муниципального района на 2014 - 2016 годы" 

 



2 

финансирова

ния 

Всего, в том 

числе: 
163550,0 380800,0 0,0 0,0 0,0 5 641 292,6 

бюджет 

района 
163550,0 380800,0 0,0 0,0 0,0 1 686 924,9  

краевой 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 937 108,3 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 259,4 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 3 к Муниципальной программе. 

1.2. в разделе 4.1.1 «ПАСПОРТ подпрограммы 1 «Дошкольное 

образование» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

  тыс. руб. 
Источники 

финансирова

ния 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Всего, в том 

числе: 
290098,5 273624,5 269986,6 276267,9 276961,5 276961,5 

1663900,

5 

бюджет 

района 
63808,4 39147,6 40 398,8 46314,0 45641,0 45641,0 280950,8 

краевой 

бюджет   
213690,1 233976,9 229587,8 229953,9 231320,5 231320,5 

1369849,

7 

федеральный 

бюджет   
12 600,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13100,0 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 3 к Муниципальной программе. 

1.3. в разделе 4.2.1. «ПАСПОРТ подпрограммы 2 «Общее образование» 

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирова

ния 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего, в том 

числе: 
438310,1 450483,5 461038,9 478698,2 461641,3 460010,7 7308,7 

бюджет 

района 
59367,5 59537,9 62646,4 65560,1 60247,2 58616,6 7308,7 

краевой 

бюджет  
378942,6 390945,6 398392,5 411351,0 401394,1 401394,1 

0,0 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Источники 

финансирования 
2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

Всего, в том числе:  163550,0 380800,0 0,0 0,0 0,0 3 300 054,3 

бюджет района 163550,0 380800,0 0,0 0,0 0,0 917 634,4 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 382 419,9 



3 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 3 к Муниципальной программе. 

1.4. в разделе 4.3.1. ПАСПОРТ подпрограммы 3 «Дополнительное 

образование, воспитание и оздоровление  детей» строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Всего, в том  

числе: 
45802,1 50561,8 47 313,7 51142,2 35 278,4 22653,4 252751,6 

бюджет района 45802,1 50561,8 47 313,7 51142,2 35 278,4 22653,4 252751,6 

краевой бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 3 к Муниципальной программе. 

1.5. в разделе 4.4.1. «ПАСПОРТ подпрограммы 4 «Кадровая политика» 

строку  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Всего, в том  

числе: 
15481,2 17735,8 15860,6 15573,8 13076,8 13076,8 90805,0 

бюджет района 440,0 2595,0 545,0 595,0 170,0 170,0 4515,0 

краевой бюджет   15041,2 15140,8 15315,6 14978,8 12906,8 12906,8 86290,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 3 к Муниципальной программе. 

1.6.  в разделе 4.5.1. «ПАСПОРТ подпрограммы 5 «Развитие 

инфраструктуры и приведение образовательных организаций в нормативное 

состояние» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить 

в новой редакции: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
2014 2015 2016 2017 2018 

 

2019 Итого 

Всего, в том числе: 83107,4 26374,3 13 358,7 18692,0 38171,6 17218,5 196922,5 

бюджет района 39777,1 19061,7 8 637,6 9 244,6 13998,5 3 494,9 94214,4 

краевой бюджет 43330,3 4 698,1 4 721,1 7 902,5 24173,1 13723,6 98548,7 

федеральный 

бюджет  
0,0 2 614,5 0,0 1544,9 0,0 0,0 4 159,4 



4 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 3 к Муниципальной программе. 

1.7. Мероприятия 1.1., 1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4., 1.3.,  2.1.,2.1.1.,2.1.4.,  2.1.5., 

2.2., 2.2.5., 2.2.7., 3.2..3.2.1., 3.2.2., 4.2., 4.2.4., 5.1., 5.1.1., 5.1.7. 5.1.7.50. – 5.1.7.56., 

5.2., 5.2.5. в приложении 3 к программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в газете «Чусовской рабочий» и разместить 

на официальном сайте Чусовского муниципального района Пермского края. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по социальной политике Южакову Т.Р. 

 

 

Глава муниципального района           С.В. Белов 



Приложение  

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального района 

от ____________N _______ 

 

Ресурсное обеспечение реализации  

Муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского муниципального района»  

за счет средств Чусовского муниципального района 

       Форма 1 

            тыс. руб. 

Наименование  

муниципальной  

программы,  

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия   

Наименование 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники)  

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Развитие системы 

образования  Чусовского 

муниципального района 

ВСЕГО, в том 

числе 
224 877,6 194 658,4 182 752,0 199 207,0 179 265,2 154 506,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

224 877,6 180 055,6 177 136,3 192 555,4 173 456,0 151 134,8 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 14 602,8 5 615,7 6 651,6 5 809,2 3 371,2 

Участники             

Управление 

образования 
174 808,2 169 197,8 172 013,5 184 909,2 162 509,8 149 884,8 

Управление по 

инфраструктуре и 
50 069,4 10 857,8 10 738,5 7 645,9 9 696,2 0,0 



2 

развитию 

территории района 

Управление по 

имущественным и 

земельным 

отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 

Подпрограмма «Дошкольное образование» муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского 

муниципального района» 

1.Дошкольное 

образование  

Всего, в том 

числе: 
63 808,4 39 147,6 40 398,8 46 314,0 45 641,0 45 641,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

63 808,4 38 761,6 40 398,8 45 418,7 45 641,0 45 641,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 386,0 0,0 895,3 0,0 0,0 

Участники:             

Управление 

образования 
53 413,0 38 761,6 40 398,8 45 418,7 45 641,0 45 641,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

10 395,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях 
 1.1. Предоставление 

дошкольного образования 

в дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

Всего, в том 

числе: 
33 416,4 37 974,5 39 263,1 46 314,0 45 641,0 45 641,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

33 416,4 37 588,5 39 263,1 45 418,7 45 641,0 45 641,0 



3 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 386,0 0,0 895,3 0,0 0,0 

Участники:             

Управление 

образования 
33 416,4 37 588,5 39 263,1 45 418,7 45 641,0 45 641,0 

1.1.1.Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

33 382,1 37 498,7 38 735,4 45 219,0 45 641,0 45 641,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 895,3 0,0 0,0 

Управление 

образования 
33 382,1 37 498,7 38 735,4 45 219,0 45 641,0 45 641,0 

1.1.2.Развитие 

негосударственного 

сектора дошкольного 

образования  

Действующие 

расходные 

обязательства 

34,3 89,8 527,7 199,7 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 386,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
34,3 89,8 527,7 199,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Общее образование» муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского 

муниципального района» 

2.Общее образование 

Всего, в том 

числе: 
59 367,5 59 537,9 62 646,4 65 560,1 60 247,2 58 616,6 

Действующие 

расходные 

обязательства 

59 367,5 57 144,9 57 200,7 62 235,5 57 801,0 57 660,3 

Дополнительные 

расходные 
0,0 2 393,0 5 445,7 3 324,9  2 446,2 956,3 



4 

обязательства 

Участники:             

Управление 

образования 
59 367,5 56 748,7 56 349,7 60 968,0 57 660,3 57 660,3 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

0,0 396,2 851,0 1 267,5 140,7 0,0 

Предоставление общего (начального, основного) образования в общеобразовательных учреждениях 

2.1.Предоставление 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Всего, в том 

числе: 
58 662,5 56 043,7 55 822,8 59 414,3 57 660,3 57 660,3 

Действующие 

расходные 

обязательства 

58 662,5 56 043,7 55 822,8 58 895,2 57 660,3 57 660,3 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 519,1 0,0 0,0 

Участники:             

Управление 

образования 
58 662,5 56 043,7 55 822,8 58 895,2 57 660,3 57 660,3 

2.1.1.Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

58 662,5 56 043,7 54 994,5 58 063,2 56 828,3 56 828,3 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 519,1 0,0 0,0 

Управление 

образования 
58 662,5 56 043,7 54 994,5 58 063,2 56 828,3 56 828,3 

Мероприятия в сфере общего образования 



5 

2.2.Мероприятия в сфере 

общего образования 

Всего, в том числе: 705,0 3 494,2 4 294,3 1 969,2 140,7 0,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

705,0 1 101,2 1 377,9 744,5 140,7 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 2 393,0 2 916,4 1 224,7 0,0 0,0 

Участники:             

Управление 

образования 
705,0 3 098,0 3 443,3 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

0,0 396,2 851,0 744,5 140,7 0,0 

2.2.7. Расходы на 

содержание объекта 

незавершенного 

строительства 

«Учительский дом  п. 

Селянка, ул. Школьная, 

48» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 744,5 140,7 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

0,0 0,0 0,0 744,5 140,7 0,0 

Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание и оздоровление детей» муниципальной программы «Развитие 

системы образования Чусовского муниципального района» 

3.Дополнительное 

образование, воспитание и 

оздоровление детей 

Всего, в том 

числе: 
45 802,1 50 561,8 47 313,7 51 142,2 35 278,4 22 653,4 

Действующие 

расходные 
45 802,1 48 600,2 47 313,7 51 142,2 35 278,4 22 653,4 



6 

обязательства 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 1 961,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
45 802,1 48 600,2 47 313,7 51 142,2 35 278,4 22 653,4 

Мероприятия в сфере образования 

3.2.Мероприятия в сфере 

образования 

Всего, в том 

числе: 
2 899,5 4 961,6 2 947,8 3 199,9 0,0 0,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

2 899,5 3 000,0 2 947,8 3 199,9 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 1 961,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
2 899,5 3 000,0 2 947,8 3 199,9 0,0 0,0 

3.2.1.Проведение 

муниципальных 

мероприятий с детьми, 

организация участия детей 

в мероприятиях 

различного уровня 

Действующие 

расходные 

обязательства 

500,0 600,0 550,0 804,5 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
500,0 600,0 550,0 804,5 0,0 0,0 

3.2.2.Организация 

оздоровительной 

кампании в каникулярный 

период 

Действующие 

обязательства 
2 399,5 2 400,0 2 397,8 2 395,4 0,0 0,0 

Дополнительные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
2 399,5 2 400,0 2 397,8 2 395,4 0,0 0,0 



7 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и приведение образовательных организаций в нормативное состояние» 

муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского муниципального района» 

5. Развитие 

инфраструктуры и 

приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Всего, в том 

числе: 
39 777,1 19 061,7 8 637,6 9 244,6 13 998,5 3 494,9 

Действующие 

расходные 

обязательства 

39 777,1 11 369,5 8 637,6 9 244,6 10 805,5 1 250,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 7 692,2 0,0 0,0 3 193,0 2 244,9 

Участники, всего, 

в том числе: 

Управление 

образования  

103,1 1 387,9 294,1 2 865,9 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

39 674,0 17 673,8 8 343,5 6 378,4 9 555,5 0,0 

Управление по 

имущественным и 

земельным 

отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 

Приведение образовательных организаций в нормативное состояние 

5.1.Приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Всего, в том числе: 19 060,6 12 313,7 8 637,6 8 188,5 11 065,5 2 244,9 

Действующие 

расходные 

обязательства 

19 060,6 4 621,5 8 637,6 8 188,5 9 555,5 0,0 



8 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 7 692,2 0,0 0,0 1 510,0 2 244,9 

Участники, всего, 

в том числе: 

управление 

образования  

103,1 1 387,9 294,1 2 865,9 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

18 957,5 10 925,8 8 343,5 5 322,6 9 555,5 0,0 

5.1.1.Мероприятие по 

приведению 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Действующие 

расходные 

обязательства 

19 060,6 3 055,5 7 202,8 5 288,2 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 7 062,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Управление 

образования 
103,1 764,7 294,1 1 630,5 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

18 957,5 2 290,8 6 908,7 3 657,5 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.7. 

Реализация 

муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов 

в рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 1 434,8 2 900,3 9 555,5 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 510,0 2 244,9 

Управление 

образования 
0,0 0,0 0,0 1 235,4 0,0 0,0 



9 

проектов муниципальных 

образований 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

0,0 0,0 1 434,8 1 664,9 9 555,5 0,0 

5.1.7.50. Капитальный 

ремонт МБДОУ «Детский 

сад № 150» (замена 

оконных блоков) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 741,0 0,0 

5.1.7.51. Капитальный 

ремонт МБОУ 

«Гимназия» (замена 

оконных блоков, 3-й 

этаж) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 357,4 0,0 

5.1.7.52. Капитальный 

ремонт МБОУ «ООШ № 

9 им. А.С. Пушкина» 

(замена оконных блоков 

1,2 и 3 этажи) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 997,2 0,0 

5.1.7.53. Капитальный 

ремонт спортивного зала 

МБОУ «Никифоровская 

ООШ» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 164,0 0,0 

5.1.7.54. Капитальный 

ремонт ограждения 

МБОУ «Никифоровская 

СОШ» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 177,3 0,0 

5.1.7.55. Капитальный 

ремонт МБОУ 

«Ляминская ООШ им. 

Зайцева Г.Н.» (замена 

оконных блоков) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 057,1 0,0 



10 

5.1.7.56. Капитальный 

ремонт кровли здания 

МБДОУ «Детский сад № 

18 «Радуга», 

расположенного по 

адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, ул. 

Коммунистическая, 5 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 184,3 0,0 

Развитие инфраструктуры 

5.2. Развитие 

инфраструктуры 

Всего, в том 

числе: 
9 351,0 6 748,0 0,0 1 056,1 2 933,0 1 250,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

9 351,0 6 748,0 0,0 1 056,1 1 250,0 1 250,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 683,0 0,0 

Участники, всего, 

в т. ч. 
            

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

9 351,0 6 748,0 0,0 1 056,1 0,0 0,0 

Управление по 

имущественным и 

земельным 

отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 

5. 2. 5. Инвестиционный 

проект «Приобретение 

здания под размещение 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 



11 

учебных мастерских» Плановые 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Управление по 

имущественным и 

земельным 

отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского муниципального района» за счет средств 

бюджета Пермского края 

      

Форма 2 

      

тыс. руб. 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники)  

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Развитие системы 

образования Чусовского 

муниципального района  

ВСЕГО, в том 

числе 
651 004,2 644 761,4 648 017,0 664 186,2 669 794,5 659 345,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

651 004,2 644 761,4 648 017,0 664 186,2 645 621,4 645 621,4 



12 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 24 173,1 13 723,6 

Участники:             

Управление 

образования 
611 964,3 640 903,7 643 295,9 659 990,1 645 621,4 645 621,4 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории 

района 

39 039,9 3 857,7 4 721,1 4 196,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Дошкольное образование» муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского 

муниципального района» 

1.Дошкольное 

образование  

Всего, в том числе: 213 690,1 233 976,9 229 587,8 229 953,9 231 320,5 231 320,5 

Действующие 

расходные 

обязательства 

213 690,1 233 976,9 229 587,8 229 953,9 231 320,5  231 320,5 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники:             

Управление 

образования 
211 122,6 233 976,9 229 587,8 229 953,9 231 320,5 231 320,5 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию 

территории района 

2 567,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях   

1.1.Предоставление Всего, в том числе: 198 998,7 223 453,6 218 817,1 217 810,7 216 910,6 216 910,6 



13 

дошкольного образования 

в дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

Действующие 

расходные 

обязательства 

198 998,7 223 453,6 218 817,1 217 810,7 216 910,6  216 910,6 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники:             

Управление 

образования 
198 998,7 223 453,6 218 817,1 217 810,7 216 910,6  216 910,6 

1.1.3.Предоставление 

государственных гарантий 

на реализацию прав на 

обучение общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного образования 

по основным 

общеобразовательным 

программам в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

Действующие 

расходные 

обязательства 

198 433,9 222 398,5 217 894,4 216 891,1 215 950,7 215 950,7 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
198 433,9 222 398,5 217 894,4 216 891,1 215 950,7 215 950,7 

1.1.4.Обеспечение 

воспитания и обучения 

детей-инвалидов в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях и на дому 

Действующие 

расходные 

обязательства 

564,8 1 055,1 922,7 919,6 959,9 959,9 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
564,8 1 055,1 922,7 919,6 959,9 959,9 

1.3.Предоставление 

выплаты компенсации 

Действующие 

расходные 
12 061,4 10 523,3 10 770,7 12 143,2 14 409,9 14 409,9 



14 

части родительской платы 

за присмотр и уход за 

ребенком в 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования  

обязательства 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
12 061,4 10 523,3 10 770,7 12 143,2 14 409,9 14 409,9 

Подпрограмма «Общее образование» муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского 

муниципального района»  

2.Общее образование 

Всего, в том числе: 378 942,6 390 945,6 398 392,5 411 351,0 401 394,1 401 394,1 

Действующие 

расходные 

обязательства 

378 942,6 390 945,6 398 392,5 411 351,0 401 394,1  401 394,1 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники:             

Управление 

образования 
378 942,6 390 945,6 398 392,5  411 351,0 401 394,1 401 394,1 

Предоставление общего (начального, основного) образования в общеобразовательных учреждениях   

2.1.Предоставление 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Всего, в том 

числе: 
359 726,7 371 626,3 373 442,8 384 405,3 376 764,9 376 764,9 

Действующие 

расходные 

обязательства 

359 726,7 371 626,3 373 442,8 384 405,3  376 764,9 376 764,9 

Дополнительны

е расходные 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

обязательства 

Участники:             

Управление 

образования 
359 726,7 371 626,3 373 442,8 384 405,3  376 764,9 376 764,9 

2.1.4. Предоставление 

государственных гарантий 

на получение 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, среднего общего 

образования, среднего 

общего образования, а 

также дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

организациях 

Действующие 

расходные 

обязательства 

281 439,8 290 211,6 351 629,9 362 868,7 355 102,7 355 102,7 

Дополнительны

е расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
281 439,8 290 211,6 351 629,9 362 868,7 355 102,7 355 102,7 

2.1.5.Выплата 

вознаграждения за 

выполнение функций 

классного руководителя 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

10 675,9 11 527,8 11 572,7 11 365,0 11 400,3 11 400,3 

Дополнительны

е расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
10 675,9 11 527,8 11 572,7 11 365,0 11 400,3 11 400,3 

2.2. Мероприятия в сфере 

общего образования 

Всего, в том 

числе: 
4 020,7 700,0 0,0 650,0 0,0 0,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

4 020,7 700,0 0,0 650,0 0,0 0,0 



16 

Дополнительны

е расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
4 020,7 700,0 0,0 650,0 0,0 0,0 

2.2.5.Выплата 

единовременных премий 

обучающимся, 

награжденным знаком 

отличия Пермского края 

«Гордость Пермского 

края» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 100,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

Дополнительны

е расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
0,0 100,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Кадровая политика» муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского 

муниципального района» 

4.Кадровая политика 

Всего, том 

числе: 
15 041,2 15 140,8 15 315,6 14 978,8 12 906,8 12 906,8 

Действующие 

расходные 

обязательства 

15 041,2 15 140,8 15 315,6 14 978,8 12 906,8 12 906,8 

Дополнительны

е расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
15 041,2 15 140,8 15 315,6 14 978,8 12 906,8 12 906,8 

Оказание мер государственной поддержки работникам образовательных учреждений 

4.2.Оказание мер 

государственной 

Всего, том 

числе: 
15 041,2 15 140,8 15 315,6 14 978,8 12 906,8 12 906,8 



17 

поддержки работникам 

образовательных 

учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

15 041,2 15 140,8 15 315,6 14 978,8 12 906,8 12 906,8 

Дополнительны

е расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
15 041,2 15 140,8 15 315,6 14 978,8 12 906,8 12 906,8 

4.2.4.Реализация 

мероприятий по 

стимулированию 

педагогических 

работников по 

результатам обучения 

Действующие 

расходные 

обязательства 

54,2 281,5 0,0 2 092,5 0,0 0,0 

Дополнительны

е расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
54,2 281,5 0,0 2 092,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и приведение образовательных учреждений в нормативное состояние» 

муниципальной программы  «Развитие системы образования  Чусовского муниципального района» 

Приведение образовательных организаций в нормативное состояние 

5. Приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Всего, в том 

числе: 
43 330,3 4 698,1 4 721,1 7 902,5 24 173,1 13 723,6 

Действующие 

расходные 

обязательства 

43 330,3 4 698,1 4 721,1 7 902,5 0,0 0,0 

Плановые 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 24 173,1 13 723,6 

Участники, 

всего, в том 

числе: 

Управление 

6 857,9 840,4 0,0 3 706,4 0,0 0,0 



18 

образования  

Управление по 

инфраструктуре 

и развитию 

территории 

района 

36 472,4 3 857,7 4 721,1 4 196,1 0,0 0,0 

5.1.Приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Всего, в т.ч. 43 330,3 4 698,1 4 721,1 7 902,5 19 124,0 9 973,6 

Действующие 

расходные 

обязательства 

43 330,3 0,0 4 721,1 7 902,5 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 19 124,0 9 973,6 

Управление 

образования 
6 857,9 0,0 0,0 3 706,4 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре 

и развитию 

территории 

района 

36 472,4 0,0 4 721,1 4 196,1 0,0 0,0 

5.1.1. Мероприятие по 

приведению 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Действующие 

расходные 

обязательства 

43 330,3 0,0 416,7 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 6 857,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

образования 

Управление по 

инфраструктуре 

и развитию 

территории 

района 

36 472,4 0,0 416,7 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.7. 

Реализация 

муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов 

в рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных 

образований 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 4 304,4 7 902,5 0,0 0,0 

В т.ч. экономия, 

в связи с 

проведением 

ОАЭФ 

0,0 0,0 970,8 0,0 0,0 0,0 

Плановые 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 19 124,0 6 734,7 

Управление 

образования 
0,0 0,0 0,0 3 706,4 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре 

и развитию 

территории 

района 

0,0 0,0 4 304,4 4 196,1 0,0 0,0 

В т.ч.: 

Экономия, в 

связи с 

проведением 

ОАЭФ 

0,0 0,0 970,8 0,0 0,0 0,0 



20 

5.1.7.50. Капитальный 

ремонт МБДОУ «Детский 

сад № 150» (замена 

оконных блоков) 

Плановые  

расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 2 222,9 0,0 

5.1.7.51. Капитальный 

ремонт МБОУ 

«Гимназия» (замена 

оконных блоков, 3-й 

этаж) 

Плановые  

расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 1 072,1 0,0 

5.1.7.52. Капитальный 

ремонт МБОУ «ООШ № 9 

им. А.С. Пушкина» 

(замена оконных блоков 

1,2 и 3 этажи) 

Плановые  

расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 2 991,7 0,0 

5.1.7.53. Капитальный 

ремонт спортивного зала 

МБОУ «Никифоровская 

ООШ» 

Плановые  

расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 491,6  0,0 

5.1.7.54. Капитальный 

ремонт ограждения 

МБОУ «Никифоровская 

СОШ» 

Плановые  

расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 532,1 0,0 

5.1.7.55. Капитальный 

ремонт МБОУ 

«Ляминская ООШ им. 

Зайцева Г.Н.» (замена 

оконных блоков) 

Плановые  

расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 3 171,3 0,0 

5.1.7.56. Капитальный 

ремонт кровли здания 

МБДОУ «Детский сад № 

18 «Радуга», 

Плановые  

расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 3 553,0 0,0 



21 

расположенного по 

адресу: Пермский край, г. 

Чусовой, ул. 

Коммунистическая, 5 

Развитие инфраструктуры 

5.2. Развитие 

инфраструктуры 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 5 049,1 3 750,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительны

е расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 5 049,1 3 750,0 

Участники, 

всего, в т. ч. 
            

Управление по 

инфраструктуре 

и развитию 

территории 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований 

5.2.5. Инвестиционный 

проект «Приобретение 

здания под размещение 

учебных мастерских» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Плановые 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 750,0 



22 

Управление по 

инфраструктуре 

и развитию 

территории 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского муниципального района» 

за счет всех источников 

             Форма 5 

 

              тыс. руб. 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия   

Наименование 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники)  

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Развитие системы 

образования 

Чусовского 

муниципального 

района  

ВСЕГО, в том числе: 888 481,8 842 534,3 830 769,0 864 938,1 849 050,7 813 851,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

888 481,8 827 931,5 825 153,3 856 741,6 819 077,4 796 756,2 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 14 602,8 5 615,7 8 196,5 29 982,3 17 094,8 

Участники             

Управление 

образования 
788 272,5 811 586,3 811 237,7 844 899,3 808 131,2 795 506,2 



23 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

100 209,3 16 345,2 13 531,6 11 842,0 9 696,2  0,0 

Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 

Подпрограмма «Дошкольное образование» муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского 

муниципального района» 

1.Дошкольное 

образование  

Всего, в том числе: 290 098,5 273 624,5 269 986,6  276 267,9 276 961,5 276 961,5 

Действующие 

расходные 

обязательства 

290 098,5 273 238,5 269 986,6 275 372,6 276 961,5 276 961,5 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 386,0 0,0 895,3 0,0 0,0 

Участники:             

Управление 

образования 
266 035,6 273 238,5 269 986,6 263 229,4 276 961,5 276 961,5 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

24 062,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях 

1.1.Предоставление 

дошкольного 

образования в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

Всего, в том числе: 232 415,1 261 428,1 258 080,2 264 124,7 262 551,6 262 551,6 

Действующие 

расходные 

обязательства 

232 415,1 261 042,1 258 080,2 263 229,4 262 551,6 262 551,6 

Дополнительные 0,0 386,0 0,0 895,3 0,0 0,0 



24 

расходные 

обязательства 

Участники:             

Управление 

образования 
232 415,1 261 042,1 258 080,2 263 266,0 262 551,6 262 551,6 

1.1.1.Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

33 382,1 37 498,7 38 732,2 45 219,0 45 641,0 45 641,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 895,3 0,0 0,0 

Управление 

образования 
33 382,1 37 498,7 38 732,2 45 219,0 45 641,0 45 641,0 

1.1.2.Развитие 

негосударственного 

сектора дошкольного 

образования  

Действующие 

расходные 

обязательства 

34,3 89,8 567,5 199,7 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 386,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
34,3 89,8 567,5 199,7 0,0 0,0 

1.1.3.Предоставление 

государственных 

гарантий на 

реализацию прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования по 

основным 

Действующие 

расходные 

обязательства 

198 433,9 222 398,5 217 894,4 216 891,1 215 950,7 215 950,7 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
198 433,9 222 398,5 217 894,4 216 891,1 215 950,7 215 950,7 



25 

общеобразовательным 

программам в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

1.1.4.Обеспечение 

воспитания и 

обучения детей-

инвалидов в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях и на 

дому 

Действующие 

расходные 

обязательства 

564,8 1 055,1 922,7 919,6 959,9 959,9 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
564,8 1 055,1 922,7 919,6 959,9 959,9 

Предоставление мер социальной  помощи и поддержки семей детей 

1.3.Предоставление 

выплаты компенсации 

части родительской 

платы за присмотр и 

уход за ребенком в 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

основную 

общеобразовательную 

программу 

дошкольного 

образования  

Действующие 

расходные 

обязательства 

12 061,4 10 523,3 10 770,7 12 143,2 14 409,9 14 409,9 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
12 061,4 10 523,3 10 770,7 12 143,2 14 409,9 14 409,9 

Подпрограмма «Общее образование» муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского 

муниципального района» 

2.Общее образование Всего, в том числе: 438 310,1 450 483,5 461 038,9 476 911,1 461 641,3 460 010,7 



26 

Действующие 

расходные 

обязательства 

438 310,1 448 090,5 455 593,2 473 586,5 459 195,1 459 054,4 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 2 393,0 5 445,7 3 324,6 2 446,2 956,3 

Участники:       

Управление 

образования 
438 310,1 447 694,3 454 742,2 472 319,0 459 054,4 459 054,4 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

0,0 396,2 851,0 1 267,5 140,7 0,0 

Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных 

учреждениях 

2.1.Предоставление 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Всего, в том числе: 418 389,2 427 670,0 429 265,6 443 819,6 434 425,2 434 425,2 

Действующие 

расходные 

обязательства 

418 389,2 427 670,0 429 265,6 443 300,5 434 425,2  434 425,2 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 519,1 0,0 0,0 

Участники:   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
418 389,2 427 670,0 429 265,6 443 300,5 434 425,2 434 425,2 

2.1.1.Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

Действующие 

расходные 

обязательства 

58 662,5 56 043,7 54 994,5 58 063,2 56 828,3 56 828,3 

Дополнительные 

расходные 
0,0 0,0 0,0 519,1 0,0 0,0 



27 

учреждений обязательства 

Управление 

образования 
58 662,5 56 043,7 54 994,5 58 063,2 56 828,3 56 828,3 

2.1.4. Предоставление 

государственных 

гарантий на получение 

общедоступного 

бесплатного 

начального общего, 

среднего общего 

образования, среднего 

общего образования, а 

также 

дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

организациях 

Действующие 

расходные 

обязательства 

281 439,8 290 211,6 351 629,9 362 868,7 355 102,7 355 102,7 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
281 439,8 290 211,6 351 629,9 362 868,7 355 102,7 355 102,7 

2.1.5.Выплата 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

выполнение функций 

классного 

руководителя 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

10 675,9 11 527,8 11 572,7 11 365,0 11 400,3 11 400,3 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
10 675,9 11 527,8 11 572,7 11 365,0 11 400,3 11 400,3 

Мероприятия в сфере общего образования 



28 

2.2.Мероприятия в 

сфере общего 

образования 

Всего, в том числе: 4 725,7 4 194,2 4 322,4 2 619,2 140,7 0,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

4 725,7 1 801,2 1 406,0 1 394,5 140,7 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 2 393,0 2 916,4 1 224,7  0,0 0,0 

Участники:               

Управление 

образования 
4 725,7 1 405,0 555,0 650,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

0,0 396,2 851,0 744,5 140,7 0,0 

2.2.5.Выплата 

единовременных 

премий обучающимся, 

награжденным знаком 

отличия Пермского 

края «Гордость 

Пермского края» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 100,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
0,0 100,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

2.2.7. Расходы на 

содержание объекта 

незавершенного 

строительства 

«Учительский дом п. 

Селянка, ул. 

Школьная, 48» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 744,5 140,7 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 
0,0 0,0 0,0 744,5 140,7 0,0 



29 

развитию территории 

района 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
0,0 0,0 0,0 2 072,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание и оздоровление детей» муниципальной программы «Развитие 

системы образования Чусовского муниципального района» 

3.Дополнительное 

образование, 

воспитание и 

оздоровление детей 

Всего, в том числе: 45 802,1 50 561,8 47 313,7 51 142,2 35 278,4 22 653,4 

Действующие 

расходные 

обязательства 

45 802,1 48 600,2 47 313,7 51 142,2 35 278,4 22 653,4 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 1 961,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
45 802,1 48 600,2 47 313,7 51 142,2 35 278,4 22 653,4 

Мероприятия в сфере образования 

3.2.Мероприятия в 

сфере образования 

Всего, в том числе: 2 899,5 4 961,6 2 950,0 3 199,9 0,0 0,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

2 899,5 3 000,0 2 950,0 3 199,9 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 1 961,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
2 899,5 3 000,0 2 950,0 3 199,9 0,0 0,0 

3.2.1.Проведение 

муниципальных 

Действующие 

расходные 
500,0 600,0 550,0 804,5 0,0 0,0 



30 

мероприятий с детьми, 

организация участия 

детей в мероприятиях 

различного уровня 

обязательства 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
500,0 600,0 550,0 804,5 0,0 0,0 

3.2.2.Организация 

оздоровительной 

кампании в 

каникулярный период 

Действующие 

расходные 

обязательства 

2 399,5 2 400,0 2 400,0 2 395,4 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
2 399,5 2 400,0 2 400,0 2 395,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Кадровая политика» муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского 

муниципального района» 

4.Кадровая политика 

Всего, том числе: 15 481,2 17 735,8 15 860,6 15 573,8 13 076,8 13 076,8 

Действующие 

расходные 

обязательства 

15 481,2 15 565,8 15 690,6 15 403,8 12 906,8 12 906,8 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 2 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

Управление 

образования 
15 481,2 15 565,8 15 690,6 15 403,8 12 906,8 12 906,8 

Оказание мер государственной поддержки работникам образовательных учреждений 

4.2.Оказание мер Всего, том числе: 15 041,2 15 140,8 15 315,6 14 978,8 12 906,8 12 906,8 



31 

государственной 

поддержки 

работникам 

образовательных 

учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

15 041,2 15 140,8 15 315,6 14 978,8 12 906,8 12 906,8 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
15 041,2 15 140,8 15 315,6 14 978,8 12 906,8 12 906,8 

4.2.4.Реализация 

мероприятий по 

стимулированию 

педагогических 

работников по 

результатам обучения 

Действующие 

расходные 

обязательства 

54,2 281,5 0,0 2 092,5 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
54,2 281,5 0,0 2 092,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и приведение образовательных учреждений в нормативное состояние» 

муниципальной программы «Развитие системы образования Чусовского муниципального района» 

5. Развитие 

инфраструктуры и 

приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное 

состояние 

Всего, в том числе: 83 107,4 26 374,3 13 358,7 18 692,0 38 171,6 17 218,5 

Действующие 

расходные 

обязательства 

83 107,4 18 682,1 13 358,7 17 147,1 10 805,5 0,0 

Плановые расходные 

обязательства 
0,0 7 692,2 0,0 1 544,9 27 366,1 17 218,5 

Участники, всего, в том 

числе: Управление 

образования  

6 961,0 2 733,1 294,1 6 572,3 0,0  0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

76 146,4 15 949,0 13 064,6  10 574,5 9 555,5 0,0 



32 

района 

Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 

Приведение образовательных организаций в нормативное состояние 

5.1.Приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное 

состояние 

Всего, в том числе: 62 390,9 19626,3 13 358,7 17 635,9 30 189,5 12 218,5 

Действующие 

расходные 

обязательства 

19 060,6 11 934,1 13 358,7 19 091,0 9 555,5 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

6 857,9 7 692,2 0,0 1 544,9 20 634,0 12 218,5 

Участники, всего, в том 

числе: управление 

образования  

36 575,5 2 733,1 294,1 6 572,3 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

18 957,5 9 201,0 13 064,6 9 518,7 9 555,5 0,0 

5.1.1.Мероприятие по 

приведению 

образовательных 

организаций в 

нормативное 

состояние 

Действующие 

расходные 

обязательства 

19 060,6 3 055,5 7 619,5 5 288,2 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 7 062,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
103,1 764,7 294,1 1 630,5 0,0 0,0 

Управление по 18 957,5 2 290,8 7 325,4 3 657,7 0,0 0,0 



33 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

Мероприятие 5.1.7. 

Реализация 

муниципальных 

программ, 

приоритетных 

муниципальных 

проектов в рамках 

приоритетных 

региональных 

проектов, 

инвестиционных 

проектов 

муниципальных 

образований 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 4 304,4 10 802,8 9 555,5 0,0 

В т.ч. экономия, в связи 

с проведением ОАЭФ 
0,0 0,0 970,8 0,0 0,0 0,0 

Плановые расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 1 544,9 20 634,0 8 979,6 

Управление 

образования 
0,0 0,0 0,0 4 941,8 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

0,0 0,0 4 304,4 5 861,0 9 555,5 0,0 

5.1.7.50. Капитальный 

ремонт МБДОУ 

«Детский сад № 150» 

(замена оконных 

блоков) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 741,0 0,0 

Плановые расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 2 222,9 0,0 

5.1.7.51. Капитальный 

ремонт МБОУ 

«Гимназия» (замена 

оконных блоков, 3-й 

этаж) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 357,4 0,0 

Плановые расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 1 072,1 0,0 

5.1.7.52. Капитальный 

ремонт МБОУ «ООШ 

№ 9 им. А.С. 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 997,2 0,0 



34 

Пушкина» (замена 

оконных блоков 1,2 и 

3 этажи) 

Плановые расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 2 991,7 0,0 

5.1.7.53. Капитальный 

ремонт спортивного 

зала МБОУ 

«Никифоровская 

ООШ» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 164,0 0,0 

Плановые расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 491,6 0,0 

5.1.7.54. Капитальный 

ремонт ограждения 

МБОУ 

«Никифоровская 

СОШ» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 177,3 0,0 

Плановые расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 532,1 0,0 

5.1.7.55. Капитальный 

ремонт МБОУ 

«Ляминская ООШ им. 

Зайцева Г.Н.» (замена 

оконных блоков) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 057,1 0,0 

Плановые расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 3 171,3 0,0 

5.1.7.56. Капитальный 

ремонт кровли здания 

МБДОУ «Детский сад 

№ 18 «Радуга», 

расположенного по 

адресу: Пермский 

край, г. Чусовой, ул. 

Коммунистическая, 5 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 184,3 0,0 

Плановые расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 3 553,0 0,0 

Развитие инфраструктуры образовательных учреждений 

5.2. Развитие 

инфраструктуры 

Всего, в том числе: 20 716,5 6 748,0 0,0 1 056,1 7 982,1 1 250,0 

Действующие 

расходные 
20 716,5 6 748,0 0,0 1 056,1 1 250,0 1 250,0 



35 

обязательства 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 6 732,1 0,0  

Участники, всего, в том 

числе: Управление 

образования  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

20 716,5 6 748,0 0,0 1 056,1 0,0 0,0 

Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 

Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований 

5. 2. 5. 

Инвестиционный 

проект «Приобретение 

здания под 

размещение учебных 

мастерских» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 

Плановые расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 

 


